Edital n.º 20/2017-PRAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em 10/03/2017

Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL Nº 20/2017–PRAE/UFRR- RETIFICA EDITAL N.º 04/2017–PRAE/UFRR

10 de março de 2017.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de

Roraima – PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo

Decreto n°. 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de

Assistência Estudantil – PNAES e pela Resolução n.º 023/2012-UFRR/CUNI, alterada

pela Resolução n.º 024/2013-CUNI/UFRR, que cria e aprova as normas do Programa

PROACADÊMICO para discentes de curso de graduação da UFRR, resolve retificar o

item 2.1 do Edital n.º 04/2017-PRAE/UFRR, que trata do processo seletivo para o ano

letivo de 2017 da Bolsa PROACADÊMICO-PNAES/2017, conforme estabelecido:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Onde se lê:

2.1. Serão ofertadas 150 (cento e cinquenta) bolsas PROACADÊMICO, com
possibilidade de formação de cadastro reserva.

1.2. Leia-se:

2.1. Serão ofertadas 182 (cento e oitenta e duas) bolsas PROACADÊMICO,
com possibilidade de formação de cadastro reserva.

2.1.1. Os discentes homologados para o cadastro reserva poderão ser
remanejados, a critério da PRAE, para outra modalidade de bolsa, observados os
critérios de seleção e a ordem de classificação.

2.1.2. Caso alguma vaga deste edital não seja preenchida, a PRAE poderá
remanejá-la para outra modalidade de bolsa desta Pró-Reitoria.

2. Permanecem inalterados os demais subitens referentes ao item 2. Edital n.º

04/2017-PRAE/UFRR-Bolsa PROACADÊMICO/2017.

Boa Vista/RR, 10 de março de 2017.

Prof. Dr. Vladimir de Souza
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016-GR, de 09/03/2016
PRAE/UFRR